
证券代码：301408         证券简称：华人健康        公告编号：2024-036 

 

安徽华人健康医药股份有限公司 

关于 2023 年年度报告及审计报告的更正公告 

 

 

 

安徽华人健康医药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4月 29日

在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《2023 年年度报告》及《审计报告》，

经事后审核及公司自查，现对《2023年年度报告》及《审计报告》部分内容进行

更正，具体更正内容如下： 

一、《审计报告》更正内容 

安徽华人健康医药股份有限公司 2023 年度财务报表附注“第五节 合并财

务报表主要项目注释”之“6、其他应收款”之“（4）其他应收款”之“8）报

告期末按欠款方归集的前五名的其他应收款情况”中的第三名账龄（5 年以上账

龄余额）、第四名、第五名以及合计数据的披露。 

更正前： 

单位名称 款项的性质 期末余额 账龄 

占其他应收

款期末余额

合计数的比

例（%） 

预期信用损

失期末余额 

客户 A 往来款 1,700,000.00 1 年以内 4.08 1,400,000.00 

客户 B 保证金、押金 1,000,000.00 1-2 年 2.40 50,000.00 

客户 C 保证金、押金 635,323.00 

1 年以内：305,323.00； 

4-5 年：300,000.00； 

5 年以上：30,00.00 

1.53 31,766.15 

客户 D 保证金、押金 440,000.00 

1 年以内：14,000.00； 

2-3 年：200,000.00； 

5 年以上：226,000.00 

1.06 22,000.00 

客户 E 保证金、押金 200,000.00 

1 年以内：110,000.00； 

1 至 2 年 30,000.00； 

2-3 年：60,000.00 

0.48 10,000.00 

合计 - 3,975,323.00  9.55 1,513,766.15 

更正后： 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



单位名称 款项的性质 期末余额 账龄 

占其他应收

款期末余额

合计数的比

例（%） 

预期信用损

失期末余额 

客户 A 往来款 1,700,000.00 1 年以内 4.08 1,400,000.00 

客户 B 保证金、押金 1,000,000.00 1-2 年 2.40 50,000.00 

客户 C 保证金、押金 635,323.00 

1 年以内：305,323.00； 

4-5 年：300,000.00； 

5 年以上：30,000.00 

1.53 31,766.15 

客户 D 保证金、押金 500,000.00 5 年以上 1.20 25,000.00 

客户 E 保证金、押金 440,000.00 

1 年以内：14,000.00； 

2-3 年：200,000.00； 

5 年以上：226,000.00 

1.06 22,000.00 

合计 - 4,275,323.00  10.27 1,528,766.15 

二、《2023 年年度报告》更正内容 

“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“5、其他应收款”

之“5） 按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况”中的第四名、第五

名以及合计数据的披露。 

更正前： 

单位

名称 
款项的性质 期末余额 账龄 

占其他应收

款期末余额

合计数的比

例 

坏账准备期末

余额 

客户 A 往来款 1,700,000.00 1 年以内 4.08% 1,400,000.00 

客户 B 
保证金、押

金 
1,000,000.00 1-2 年 2.40% 50,000.00 

客户 C 
保证金、押

金 
635,323.00 

1 年以内：305,323.00； 

4-5 年：300,000.00； 

5 年以上：30,000.00 

1.53% 31,766.15 

客户 D 
保证金、押

金 
440,000.00 

1 年以内：14,000.00； 

2-3 年：200,000.00； 

5 年以上：226,000.00 

1.06% 22,000.00 

客户 E 
保证金、押

金 
200,000.00 

1 年以内：110,000.00； 

1 至 2 年 30,000.00； 

2-3 年：60,000.00 

0.48% 10,000.00 

合计 - 3,975,323.00  9.55% 1,513,766.15 

 

更正后： 

单位

名称 
款项的性质 期末余额 账龄 

占其他应收

款期末余额

合计数的比

例 

坏账准备期末

余额 

客户 A 往来款 1,700,000.00 1 年以内 4.08% 1,400,000.00 

客户 B 
保证金、押

金 
1,000,000.00 1-2 年 2.40% 50,000.00 



客户 C 
保证金、押

金 
635,323.00 

1 年以内：305,323.00； 

4-5 年：300,000.00； 

5 年以上：30,000.00 

1.53% 31,766.15 

客户 D 
保证金、押

金 
500,000.00 5 年以上 1.20% 25,000.00 

客户 E 
保证金、押

金 
440,000.00 

1 年以内：14,000.00； 

2-3 年：200,000.00； 

5 年以上：226,000.00 

1.06% 22,000.00 

合计  4,275,323.00  10.27% 1,528,766.15 

三、其他说明 

除上述更正内容外，公司年度报告及审计报告其他内容不变。本次更正不会

对公司 2023 年度财务状况和经营业绩造成影响。更正后的《2023 年年度报告》

及《审计报告》将与本公告同日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，今后公司将进一步加强披露文件

的审核工作并提高信息披露质量，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

安徽华人健康医药股份有限公司董事会 

2024 年 5月 21日 


